
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2021/41020]
10 MAART 2021. — Ministerieel besluit tot wijziging van de bijlagen van het ministerieel besluit van

26 januari 2017 tot uitvoering van het besluit van de Waalse Regering van 10 november 2016 betreffende de
geïntegreerde gewasbescherming

De Minister van Landbouw,

Gelet op het decreet van 10 juli 2013 tot vaststelling van een kader ter verwezenlijking van een duurzaam gebruik
van pesticiden en tot wijziging van Boek I van het Milieuwetboek, Boek II van het Milieuwetboek, dat het
Waterwetboek inhoudt, de wet van 28 december 1967 betreffende de onbevaarbare waterlopen en het decreet van
12 juli 2001 betreffende de beroepsopleiding in de landbouw, de artikelen 5 en 8 ;

Gelet op het Waals landbouwwetboek, artikel D. 134;
Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 10 november 2016 betreffende de geïntegreerde gewasbescher-

ming, artikel 6, § 1, lid 6 ;
Gelet op het ministerieel besluit van 26 januari 2017 tot uitvoering van het besluit van de Waalse Regering van

10 november 2016 betreffende de geïntegreerde gewasbescherming ;
Gelet op het overleg gepleegd op 17 december 2020 tussen de Gewestregeringen en de Federale overheid;
Gelet op het rapport van 12 januari 2021, opgemaakt overeenkomstig artikel 3, 2°, van het decreet van

11 april 2014 houdende uitvoering van de resoluties van de Vrouwenconferentie van de Verenigde Naties die
in september 2014 in Peking heeft plaatsgehad en tot integratie van de genderdimensie in het geheel van de
gewestelijke beleidslijnen ;

Gelet op advies 68.814/4 van de Raad van State, gegeven op 3 maart 2021, overeenkomstig artikel 84, § 1, eerste
lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Gelet op het voorstel van het Technisch comité ingesteld bij artikel 4 van het besluit van de Waalse Regering van
10 november 2016 betreffende de geïntegreerde gewasbescherming, gegeven op 21 september 2020,

Besluit :

Artikel 1. In het ministerieel besluit van 26 januari 2017 tot uitvoering van het besluit van de Waalse regering van
10 november 2016 betreffende de geïntegreerde gewasbescherming, wordt de eerste bijlage, vervangen bij het
ministerieel besluit van 6 maart 2019, vervangen door de in dit besluit gevoegde eerste bijlage.

Art. 2. In hetzelfde besluit, wordt bijlage 2, vervangen bij het ministerieel besluit van 6 maart 2019, vervangen
door bijlage 2 die bij dit besluit is gevoegd.

Namen, 10 maart 2021.

W. BORSUS

30261MONITEUR BELGE — 30.03.2021 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 3
0-
03
-2
02
1


